АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.02.2014
№  70/14
г. Асино

Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»  бюджету муниципального образования «Асиновский район» иного межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по архитектуре и градостроительству, жилищному законодательству и его расходования
В соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» бюджету муниципального образования «Асиновский район» иного межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по архитектуре и градостроительству, жилищному законодательству  и его расходования, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Астафьеву О.Н.
Глава Администрации

Асиновского городского поселения

     М.Б.Красильников
Приложение

к постановлению Администрации
Асиновского городского поселения

от 10.02.2014 № 70/14
ПОРЯДОК

предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» бюджету муниципального образования «Асиновский район» иного межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по архитектуре и градостроительству, жилищному законодательству и его расходования
1. Иной межбюджетный трансферт на осуществление части вопросов, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 23 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение», а именно, утверждение генеральных планов Асиновского городского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Асиновского городского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Асиновского городского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений; присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, предусмотренных пунктом 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 24 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»; принятие  решений о развитии застроенных территорий,  предусмотренных пунктом 6 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации; принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых в помещений в жилые помещения, предусмотренных пунктом 6 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации; согласование переустройства и перепланировки жилых помещений, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, предоставляется бюджету муниципального образования «Асиновский район» в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

2. Межбюджетный трансферт перечисляется муниципальному образованию «Асиновский район»  в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3. Расходование межбюджетного трансферта бюджетом муниципального образования «Асиновский район» осуществляется на исполнение переданных полномочий: на выплату заработной платы сотрудникам, осуществляющим исполнение полномочий, оплату  отчислений во внебюджетные фонды и необходимых материальных затрат.
4. Об использовании межбюджетного трансферта органы местного самоуправления муниципального образования «Асиновский район» предоставляют отчет в отдел экономики и финансов с приложением копий документов (платежные поручения, договоры, муниципальные контракты, счета-фактуры, акты выполненных работ (услуг), товарные накладные), подтверждающие целевое использование межбюджетных трансфертов, не позднее 20 января следующего за отчетным года.
5. В случае неиспользования или нецелевого использования иного межбюджетного трансферта, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Контроль за целевым использованием перечисленного межбюджетного трансферта осуществляет отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения.